



سیگارهای قاچاق ۱۰ میلیارد ریالی در ویتترین فروشگاه

بیش از ۳۹۷ هزار نخ سیگار قاچاق در بازرسی مأموران انتظامی این فرماندهی از یک واحد صنفی در فلاورجان کشف شد.

فرمانده انتظامی شهرستان فلاورجان گفت: مأموران فرماندهی انتظامی این شهرستان در راستای طرح مقابله با قاچاق کالا و ارز، با اطلاع از نگهداری سیگار خارجی قاچاق در یکی از واحدهای صنفی بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. سرهنگ مرتضی هادیان افزود: در این راستا مأموران ضمن هماهنگی با مرجع قضایی به این واحد صنفی اعزام و در بازرسی از محل موفق به کشف ۳۹۷ هزار و ۲۸۰ نخ سیگار خارجی قاچاق شدند. وی با اشاره به اینکه ارزش سیگارهای قاچاق مکشوفه توسط کارشناسان ۱۰ میلیارد ریال برآورد شده تصریح کرد: در این رابطه یک متهم شناسایی که پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

باند توزیع سکه‌های تقلبی در کاشان منهدم شد

فرمانده انتظامی شهرستان کاشان از شناسایی و دستگیری با ۳ نفره توزیع سکه‌های تقلبی و کشف ۲۵ سکه جعلی در عملیات مأموران انتظامی این فرماندهی خبر داد. سرهنگ ایرج کاکاوند در گفتگو با خبرنگار «مهر» اظهار کرد: در پی دریافت خبری مبنی بر اینکه ۳ نفر در سطح بازار کاشان اقدام به توزیع سکه‌های تقلبی طلا می‌کنند، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی این فرماندهی قرار گرفت.

وی افزود: در این راستا مأموران پلیس آگاهی این فرماندهی با اقدامات هوشمندانه پلیسی هر ۳ متهم را شناسایی و ضمن هماهنگی با مرجع قضایی در عملیاتی ضربتی آنها را حین توزیع سکه‌های تقلبی طلا در یکی از مناطق شهر کاشان دستگیر کردند. فرمانده انتظامی کاشان با اشاره به اینکه مأموران در بازرسی از وسایل همراه و خودرو متهمان ۲۵ سکه طلای تقلبی کشف کردند ادامه داد: در این رابطه متهمان پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضایی تحویل داده شدند.

برداشت طلای سرخ از مزارع بویین میاندشت

برداشت زعفران از ۵ هکتار از مزارع بویین میاندشت آغاز شده است. کارشناس حفظ نبات مدیریت جهاد کشاورزی بویین میاندشت با اشاره به اینکه زعفران چند سالی است به عنوان کشت جدید وارد چرخه کشاورزی بویین میاندشت شده است گفت: اگر مباحث تغذیه‌ای به صورت تخصصی همراه با آبیاری به موقع انجام شود از هرجرب بین یک تا یک کیلو و ۳۰۰ گرم زعفران برداشت می‌شود. عباس رحیمی اشجردی افزود: مسائل طبق برآوردهای صورت گرفته پیش بینی می‌شود بیش از ۵۰ کیلوگرم زعفران خشک در شهرستان تولید شود. وی گفت: عطر، طعم و بو، سه معیار اصلی برای تعیین کیفیت زعفران و محصول تولیدی در بویین میاندشت از کیفیت بسیار بالایی برخوردار است.

برگزاری جشنواره کشوری کشتی فرنگی در فریدن

جشنواره کشوری کشتی فرنگی جام زنده یاد حاج صادق غلامرضا شریفی دارانی پدروزش فریدن در سالن کشتی شهید بیژن عزیزی شهر داران برگزار شد. به گزارش خبرنگاری صداوسیما، رئیس هیئت کشتی استان اصفهان گفت: در این جشنواره ۶ تیم برتر کشور، مقام اوران کشوری و ۱۳۰ نفر ورزشکار به میزبانی شهرستان فریدن حضور داشتند. مصطفی میرزایی با اشاره به لزوم توجه به ورزش شهرستان‌ها افزود: تلاش می‌شود امکانات و تجهیزات مورد نیاز در اختیار هیئت‌های کشتی قرار بگیرد. مهدی نصاری، رئیس اداره ورزش و جوانان فریدن نیز گفت: در این مسابقات تیم‌های فریدن، مازندران و خوزستان به ترتیب مقام‌های اول تا سوم را کسب کردند و از برترین‌های این جشنواره تجلیل شد.

در حاشیه افتتاح زمین چمن مصنوعی بخش پیربکران مطرح شد:

تکمیل طرح‌های عمرانی حوزه آموزش و پرورش تا سال آینده

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیزات مدارس کشور گفت: طرح‌های عمرانی در حوزه آموزش و پرورش تا سال آینده تکمیل می‌شود. به گزارش خبرنگاری صدا و سیما، رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیزات مدارس کشور که برای بررسی طرح‌های عمرانی حوزه آموزش و پرورش به دعوت نماینده مردم فلاورجان به این شهرستان سفر کرده، گفت: تا مهر ۱۴۰۴ تمام طرح‌های بالای پیشرفت ساخت ۷۰ درصدی تکمیل و به دانش آموزان تحویل داده می‌شود. حمیدرضا خان محمدی در حاشیه افتتاح زمین چمن مصنوعی آموزش و پرورش بخش پیربکران با اشاره به اینکه این زمین چمن با مساحت ۳۰۰۰ متر با ۲۹ میلیارد ریال هزینه بعد از سال‌ها افتتاح شد، گفت: دو طرح نیمه تمام هنرستان دخترانه در بخش قهدریجان و سالن ورزشی در بخش مرکزی این شهرستان به زودی با پیگیری‌های نماینده مردم فلاورجان تکمیل و تحویل دانش آموزان خواهد شد. نماینده مردم فلاورجان نیز با اشاره به اینکه استاندارد سرنانه ورزشی دانش آموزی ۳ متر مربع است، گفت: سرنانه ورزشی دانش آموزان شهرستان فلاورجان کمتر از ۴۳ سانتیمتر است که نیاز به نگاه ویژه سازمان نوسازی کشور دارد. رمضان رحیمی با اشاره به اینکه فاصله شهرستان فلاورجان از مرکز استان کمتر از ۸ کیلومتر است، افزود: بیش از ۵۰ درصد از مدارس شهرستان فرسوده است و هنوز بیش از ۱۵۰ دانش آموز در ۴ کلاس کاتکتی در این شهرستان آموزش می‌بینند.

شهردار مبارکه:

خرید تجهیزات و ماشین آلات پیشرفته آتش نشانی در اولویت شهرداری مبارکه قرار دارد

شهردار مبارکه با اشاره به نیاز سازمان آتش نشانی به تجهیزات و ماشین آلات گفت: خرید این تجهیزات پیشرفته در اولویت شهرداری مبارکه قرار دارد. به گزارش «ایمنا»، مصطفی رحیمی در بازدید از سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مبارکه، اظهار کرد: با توجه به اهمیت فعالیت سازمان آتش نشانی در رفع تهدیدات و مخاطرات اجتماعی باید امکانات آن متناسب با نیاز جامعه و خواست مردم توسعه یابد. وی ادامه داد: به روز رسانی و تجهیز ایستگاه‌های آتش نشانی هزینه نیست بلکه سرمایه‌گذاری سودمندی به شمار می‌رود که به نفع تمام شهروندان است. شهردار مبارکه گفت: با وجود اینکه کمیودهایی از لحاظ نیرو و تجهیزات در آتش نشانی مبارکه وجود دارد اما کارکنان این سازمان همواره با تلاش مضاعف، کم و کاستی را جبران می‌کنند. رحیمی خاطر نشان کرد: با توجه به تغییر نوع و شرایط بروز حوادث و حریق، باید در کنار خریداری و افزایش برخی تجهیزات و ناوگان خودرویی پیشرفته، آمادگی لازم برای مواجهه

عکس خبر

پیشرفت بویین میاندشت براساس طرح آمایش سرزمین

توسعه و پیشرفت بویین میاندشت باید با برنامه‌سنجیده و براساس طرح آمایش سرزمین صورت بگیرد. معاون سیاسی و اجتماعی استاندار در آیین معرفی محمود درویشی به عنوان سرپرست فرمانداری بویین میاندشت گفت: با توجه به اینکه بویین میاندشت از برخی محرومیت‌ها رنج می‌برد، لازم است فرماندار جدید یک برنامه دقیق و سنجیده مطابق با طرح آمایش سرزمینی ارائه کند در استان هم استانداردی و سایر دستگاه‌ها تلاش می‌کنند در یک بازه زمانی مشخص و با به کار گرفتن همه ظرفیت‌ها گام‌های مؤثری برای رفع مشکلات و توسعه شهرستان برداشته شود.



معاون استاندار اصفهان در مراسم تکریم و معارفه سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان ناین:

افق‌های روشنی برای ناین می‌بینم



محسن میرزاییکی نائینی با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار اصفهان به‌عنوان سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان ناین معرفی شد. به گزارش «ایمنا»، مراسم تکریم و معارفه سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان ناین عصر روز شنبه بیست‌وششم آبان با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار اصفهان برگزار و محسن میرزاییکی نائینی به‌عنوان سرپرست معرفی شد. کارشناس ارشد سیاسی اداره کل سیاسی وزارت کشور در امور انتصابات فرمانداران و بخشداران، کارشناس مسئول سیاسی و اجتماعی فرمانداری ناین، بخشدار انارک، بخشدار مرکزی ناین، کارشناس ارشد امنیتی اداره کل امنیتی انتظامی استانداری اصفهان و معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری ویژه شهرستان ناین از سوابق سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان ناین است. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار اصفهان در مراسم تکریم و معارفه سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان ناین اظهار کرد: برای محمدرحیمی فرماندار سابق ناین که در این مدت با تمام قوا و قدرت فرصت خدمت داشتند آرزوی موفقیت دارم. ایوب درویشی افزود: امروز محسن میرزاییکی، کسی که نامش ناآشنا و غریبه نیست و فرزند این دیار است و در این سرزمین به دنیا آمده و تجربه اندوخته است و اکنون مدیریت ارشد شهرستان ناین را در دست دارد را به‌عنوان سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان ناین معرفی می‌کنیم. وی گفت: انتظار می‌رود که سرپرست جدید، شهرستان را گامی به جلو ببرد و آرزوها، خواسته‌ها و مطالبات مردم و تصمیماتی که مدیران قبل از ایشان داشتند و به آن رسیدند را پیگیری کند. درویشی خاطر نشان کرد: فرماندار مدیر ارشد شهرستان، نماینده عالی دولت و نماینده عالی حکومت در شهرستان است و فرماندار بر صندلی رئیس شورای تأمین تصمیم امنیتی و فرارسانی می‌گیرد.

مشکلات قابل حل است و ما امیدوار هستیم و افق روشنی را برای شهرستان ناین می‌بینیم. درویشی گفت: شعار دادن، آرمان‌گرایی، آرزوهای بلند، تکبر به شهدا، برداشته‌هایمان، بر تاریخ و تمدن خوب و نیاز است اما اگر عمل صالح و نتیجه‌گرا پشت سر آن نباشد، انرژی، زمان و سرمایه‌ای که هزینه کردیم را هدر داده‌ایم. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار اصفهان تصریح کرد: در ناین سرمایه‌های خوبی وجود دارد و باید هم افزایش و هم‌گرایی بیشتر ایجاد شود و با امام جمعه، نماینده، علما، مدیران و مخصوصاً مردم شریف، بزرگوار و اهل خطه کویر ناین این سرمایه‌ها برای آینده خوب شهرستان می‌توانند به هم متصل شوند.

معاون استاندار اصفهان افزود: وظایف و اختیارات فرماندار بسیار مهم است و از آقای میرزاییکی می‌خواهیم که برای مدتی که این فرصت مهم در اختیارشان است که باعث می‌شود حق تک مردم برگردنش قرار گیرد، کمر همت ببندد و در راستای خدمت به مردم تلاش کند. درویشی گفت: نیاز به وحدت بیشتر داریم و بر این اساس مسائل با وحدت، برادری، پذیرش واقعیت‌هایی که در این زمان در آن واقع شدیم وجود دارد و برنامه‌ریزی درست و خردورزی حل می‌شود. وی تأکید کرد: سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان ناین وضعیت شهرستان را احصا کند و بدانیم با برنامه‌ریزی درست، پذیرش واقعیت‌ها و اتکا بر مبانی درست و آماری که موجود است، مسائل و

آغاز سرشماری پاییزه حیات وحش استان اصفهان

امیدی گفت: در این اقدام جمعیت گونه‌های آهو، کل و بز و قوچ و میش براساس اصول استاندارد و روش مشاهده مستقیم، طبق روال سال‌های قبل در مسیریهای مشخص با حضور محیط بانان و کارشناسان حفاظت محیط زیست با مشارکت

نیز تا پایان دی ماه سال جاری، آماربرداری می‌شوند. وی افزود: به عنوان اولین منطقه شمارش وحوش در استان، زیستگاه‌های پارک ملی و پناهگاه حیات وحش قمیشلو در روز جمعه پایش و آمار برداری از گونه‌های شاخص علفخوار در منطقه انجام شد.

رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش حفاظت محیط زیست استان اصفهان از آغاز سرشماری پاییزه و برآورد جمعیتی حیات وحش این استان خبر داد. مریم امیدی در گفت‌وگو با «مهر» با بیان اینکه برنامه سرشماری پاییزه حیات وحش شاخص پارک ملی و پناهگاه حیات وحش قمیشلو از روز جمعه ۲۵ آبان آغاز شده است، اظهار کرد: ۹ منطقه مشخص شده دیگر در سطح استان

اخبار

امام جمعه تیران و کرون:

تفکر و فرهنگ غلط بر ازدواج سایه انداخته است

امام جمعه تیران و کرون گفت: تفکر و فرهنگ غلط بر ازدواج و فرزندآوری سایه انداخته و بر این اساس نسل جدید باید نسبت به آن آگاهی خود را افزایش دهند. به گزارش «ایمنا»، حجت‌الاسلام حسین رشیدیان درگردهمایی دانشجویان دانشگاه پیام نور تیران به مناسبت پیش روی ازدواج جوانان و فرزندآوری اشاره و اظهار کرد: فرهنگ‌های غلط غرب و بروز سنت‌های جدید و تجمل‌گرایی شرایط ازدواج را سخت کرده و جوانان به این مقوله مهم اهمیت نمی‌دهند. وی افزود: تفکر و فرهنگ غلط بر ازدواج و فرزندآوری سایه انداخته که باید نسل جدید نسبت به آن آگاهی خود را افزایش دهند تا از این شرایط دور شده و به سمت واقعیت‌ها بروند. امام جمعه تیران و کرون با بیان اینکه ترس از معیشت و هزینه‌های زندگی یکی از دغدغه‌های جوانان برای ازدواج و فرزندآوری است، تصریح کرد: فرهنگ‌های غلط در نهادینه سازی چنین رفتارها و نگرش‌هایی تأثیر گذاشته است. حجت‌الاسلام رشیدیان یادآور شد: سقط جنین یک معضل و نگرانی جدی است که جامعه را تهدید می‌کند. وی ادامه داد: دانشگاه و نظام آموزشی و همچنین رسانه‌ها برای ترویج فرهنگ‌های صحیح و جامعه و نهادینه سازی آن در بین خانواده‌ها تلاش کنند و نگذارند آینده کشور از جوانی به سمت بیخبر و مشکلات آن پیش برود.

امیر عرب، معاون برنامه‌ریزی و امور عمرانی فرماندار تیران و کرون نیز در بخشی از این گردهمایی به موضوع نیازهای اجتماعی جوانان، دغدغه اشتغال و توسعه فرهنگی اشاره کرد و گفت: ایده‌ها و نظرات جوانان برای مدیریت کشور بهره‌گیری از تولیدات علمی نیاز است. وی ادامه داد: مدیران اجرایی در تعامل با دانشگاه مفاهیم علمی را برای حوزه مسئولیتی خود به کار گیرند و در ارتباط با تشکل‌های دانشجویی زمینه را برای نقش آفرینی نسل جوان و همچنین تجربه اندوزی آنان فراهم سازند. معاون برنامه‌ریزی و امور عمرانی فرماندار تیران و کرون ارتباط دانشگاه با صنعت و جامعه را لازمه پیشرفت دانست و خاطر نشان کرد: دانش علمی و تجربه در کنار همدیگر مسیر پیشرفت و نبوغ را فراهم کرده و باعث می‌شود تا تصمیمات سلیقه‌ای کاهش پیدا کند.

درویشی، سرپرست فرمانداری بویین میاندشت شد

استاندار اصفهان در حکمی محمود درویشی را به سمت سرپرست فرمانداری شهرستان بویین میاندشت منصوب کرد. به گزارش «ایمنا»، مهدی جمالی‌نژاد در حکمی محمود درویشی را به سمت سرپرست فرمانداری شهرستان بویین میاندشت منصوب کرد؛ پیش از این رضاعلی معصومی فرماندار شهرستان بویین میاندشت بود. معاونت فرمانداری بویین میاندشت و بخشدار فلاورجان از جمله سوابق درویشی است.

اسدی، سرپرست فرمانداری شاهین شهر و میمه شد

استاندار اصفهان در حکمی ناصر اسدی را به سمت سرپرست فرمانداری شهرستان شاهین شهر و میمه منصوب کرد. به گزارش «ایمنا»، مهدی جمالی‌نژاد در حکمی ناصر اسدی را به سمت سرپرست فرمانداری شهرستان شاهین شهر و میمه منصوب کرد. پیش از این سیدمحمدرضا کاظمی طباطبائی فرماندار شهرستان شاهین شهر و میمه بود. فرماندار فریدونشهر و شهرضا از جمله سوابق اسدی است.

محمدی، سرپرست فرمانداری ویژه نجف‌آباد شد

استاندار اصفهان در حکمی حمیدرضا محمدی فشارکی را به‌عنوان سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان نجف‌آباد منصوب کرد. به گزارش «ایمنا»، مهدی جمالی‌نژاد در حکمی حمیدرضا محمدی فشارکی را به‌عنوان سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان نجف‌آباد منصوب کرد؛ پیش از این موسی مبارشری فرماندار شهرستان نجف‌آباد بود. فرماندار شهرستان‌های لنجان و کاشان در دولت سیزدهم از سوابق حمیدرضا محمدی فشارکی است.

خبر روز

فرمانده انتظامی نجف‌آباد:

کلاهبرداران ۲۰ میلیارد ریالی در نجف‌آباد دستگیر شدند

فرمانده انتظامی شهرستان نجف‌آباد از متلاشی شدن یک باند چهار نفره که با استفاده از رسید جعلی اقدام به کلاهبرداری ۲۰ میلیارد ریالی از شهروندان کرده بودند، خبر داد.

به گزارش «ایرنا» از مرکز اطلاع‌رسانی پلیس اصفهان، سرهنگ میثم گوهری آرائی اظهار کرد: در پی دریافت یک پرونده کلاهبرداری با شیوه خاص، رسیدگی به این موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.

فرمانده انتظامی شهرستان نجف‌آباد اظهار کرد: در تحقیقات پلیس از مالباخته مشخص شد که او به ازای فروش لاستیک به شخصی ناشناس از طریق یکی از سایت‌های واسطه‌گر، ۱۸۰ میلیون ریال از او درخواست وجه کرده است. وی افزود: مالباخته پس از تحویل کالا به خریدار متوجه می‌شود که هیچ مبلغی به حسابش واریز نشده و متهم از طریق اعطای رسید جعلی، از او کلاهبرداری کرده است.

این مقام انتظامی گفت: پس از اقدامات پلیسی، هویت چهار متهم این سرقت در استانی دیگر شناسایی شد و آنها در مخفیگاهشان دستگیر شدند. وی تصریح کرد: متهمان که دارای سوابق کیفری مختلف هستند به چهار فقره کلاهبرداری به ارزش تقریبی ۲۰ میلیارد ریال با این شیوه اعتراف کردند. سرهنگ گوهری آرائی متهمان خاطر نشان کرد: متهمان برای انجام اقدامات قانونی تحویل مرجع قضایی شدند.

فرمانده انتظامی نجف‌آباد همچنین گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت دریچه‌های فاضلاب در سطح شهرستان مأموران کلانتری ۱۸ این‌دانشتر نجف‌آباد موفق شدند سارق سابقه‌دار را شناسایی و وی را دستگیر کنند. سرهنگ گوهری آرائی افزود: متهم دستگیر شده به چهار فقره سرقت دریچه‌های فاضلاب شهری اعتراف کرد و پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی شد.

نگاهی به کارنامه بارش‌ها در هفته هفتم سال زراعی؛ تجربه ترسالی خفیف تا شدید در ۱۴ استان

اوضاع فاجعه نیست، جالب هم نیست!



در هفته هفتم سال زراعی جاری، میانگین بارش کشور نسبت به بلند مدت ۳۰۹ میلی‌متر کمتر بوده است و استان‌های قزوین، زنجان، کردستان و کرمانشاه، البرز، ایلام، خراسان رضوی و جنوبی، یزد، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، فارس، بوشهر و هرمزگان، در بخش‌هایی از مساحت خود ترسالی خفیف تا شدید داشته‌اند.

به گزارش «ایمنا»، در هفته هفتم سال زراعی جاری و از تاریخ چهاردهم تا بیستم آبان، استان‌های واقع در نوار شمالی کشور و زاگرس جنوبی بیشترین بارندگی را داشته‌اند.

میانگین بارش تمام استان‌ها از میانگین بارش بلندمدت این هفته کمتر و میانگین بارش کشور نسبت به بلند مدت ۳۰۹ میلی‌متر کمتر بوده است. پیشینه بارش جمعی این هفته در ایستگاه‌های املش در استان گیلان به میزان ۱۳۳.۵ میلی‌متر و ایستگاه‌های گلعلی آباد و خشکدران در استان مازندران به ترتیب به میزان ۹۷.۱ میلی‌متر و ۹۲ میلی‌متر ثبت شده است.

بر اساس نقشه انحراف مجموع بارش جمعی این هفته از سال زراعی جاری نسبت به بازه زمانی بلند مدت، انحراف بارش دریافتی نسبت به بلند مدت این هفته در بیشتر مساحت استان‌های کشور کمتر از نرمال بوده است.

استان‌های خراسان رضوی، مازندران، گیلان، کردستان، اصفهان، مرکزی، لرستان و چهارمحال و بختیاری در بخش‌هایی از مساحت خود بارش بیشتر از نرمال تا ۲۰ میلی‌متر و در بخش‌های دیگری بارش کمتر از ۴۰ میلی‌متر داشته‌اند.

در این بازه زمانی، سایر استان‌های کشور در تمام یا بخش‌هایی از مساحت خود بارش کمتر از نرمال تا بیش از ۴۰ میلی‌متر را تجربه کرده‌اند.

بخش‌هایی از استان‌های واقع در نیمه جنوبی کشور و استان‌های واقع در زاگرس شمالی و مرکزی، از نظر شاخص مؤثر خشکسالی در شرایط ترسالی بوده‌اند.

استان‌های قزوین، زنجان، کردستان و کرمانشاه نیز در بیشتر مساحت و البرز، ایلام، خراسان رضوی و جنوبی، یزد، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، فارس، بوشهر و هرمزگان، در بخش‌هایی از مساحت خود ترسالی خفیف تا شدید داشته‌اند.

استان‌های سمنان، مازندران، گیلان، اردبیل، آذربایجان شرقی و غربی، همدان، لرستان و خوزستان در بخش‌هایی از مساحت خود ترسالی خفیف تا متوسط و در بخش‌های دیگر خشکسالی خفیف تا شدید تجربه کرده‌اند.

استان‌های گلستان، تهران، قم، مرکزی، اصفهان و چهارمحال و بختیاری نیز در بخش‌هایی از مساحت خود خشکسالی خفیف و شدید را تجربه کردند و استان‌های خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان و کهگیلویه و بویراحمد در شرایط نرمال بوده‌اند.

■ میانگین دمای هوای کشور ۲.۹ درجه سانتی‌گراد افزایش داشت

بررسی اختلاف میانگین دمای هفته هفتم از سال زراعی جاری با میانگین دما در بلند مدت نشان می‌دهد، در کل کشور شاهد افزایش ۲.۹ درجه سانتی‌گراد دما بوده‌ایم.

بر همین اساس، در این مدت بیشترین بی‌هنجاری مثبت دمای میانگین هفته مربوط به استان کرمان به میزان ۴.۴ درجه سانتی‌گراد و بیشترین بی‌هنجاری دما مربوط به استان اردبیل به میزان ۱.۱ سانتی‌گراد بوده است.

همچنین استان‌های مازندران، کردستان، قزوین، زنجان و گلستان، تغییر دمایی محسوسی نسبت به میانگین بلندمدت خود نداشتند.

■ جدیدترین پیش‌بینی بارندگی‌ها در کشور

بارش از تاریخ بیست‌وهشتم آبان تا چهارم آذر بر بخش‌هایی از استان‌های شمال شرق در محدوده نرمال و در استان‌های شرقی و جنوب شرق، نرمال تا بیشتر از آن و برای سایر مناطق کشور کمتر از نرمال پیش‌بینی شده است و بیشترین کاهش بارش در استان‌های حاشیه زاگرس و نیمه غربی خزر رخ می‌دهد.

بارش از پنجم تا هجدهم آذر در مناطقی از نوار شمالی و جنوب شرق کشور در محدوده نرمال و در سایر مناطق کمتر از نرمال خواهد بود.

دمای هوا از تاریخ بیست‌وهشتم آبان تا چهارم آذر در نوار شمالی و غربی کشور تا یک درجه سانتی‌گراد و برای سایر مناطق از یک درجه تا سه درجه سانتی‌گراد بیشتر از نرمال پیش‌بینی شده است.

از تاریخ پنجم تا یازدهم آذر نیز در مناطق محدودی از سواحل خزر و جنوب شرق کشور تا یک درجه سانتی‌گراد و برای سایر مناطق کشور از یک تا سه درجه سانتی‌گراد دمای هوا بیشتر از نرمال پیش‌بینی می‌شود.

دمای هوا از تاریخ سیزدهم تا هجدهم آذر در نوار شمالی، بخش‌هایی از نوار غربی و نوار شرقی و جنوب شرق کشور، تا یک درجه سانتی‌گراد و در سایر مناطق از یک تا سه درجه سانتی‌گراد بیشتر از نرمال خواهد بود.

کشف و امحای ۷۸۷۸ دستگاه ماینر غیرمجاز در اصفهان

دادستان عمومی و انقلاب اصفهان گفت: در چهار ماهه اخیر ۷ هزار و ۸۷۸ دستگاه ارز دیجیتال، در قالب ۵۸۶ پرونده قضایی به همت سازمان اموال تملیکی کشف و امحا شد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سید محمد موسویان افزود: این تعداد کشفیات نشان از یک برنامه هدفمند و هماهنگی مراجع قضایی و نیروی انتظامی استان در راستای همکاری با شرکت برق در زمینه مقابله با مراکز غیرمجاز استخراج رمز ارز و سازمان اموال تملیکی بوده است. وی همچنین بر اعلام آمدگی دستگاه قضایی استان در موارد تضییع حقوق بیت‌المال و حقوق شهروندان و رسیدگی دقیق به پرونده‌های کالاهای ضبط شده تأکید کرد.

یارانه پردرآمدها این ماه حذف نمی‌شود

سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها گفت: تصویب و ابلاغ آیین‌نامه حذف یارانه پردرآمدها پس از دهک بندی مشخص شده در آبان ماه صورت گرفته است؛ بنابراین، یارانه این ماه طبق روال سابق پرداخت خواهد شد.

به گزارش «تسنیم»، طیبه حسینی سخنگوی سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها در رابطه با اینکه چرا هنوز یارانه آبان ماه به حساب خانوارها واریز نشده است، گفت: به محض واریز یارانه‌ها، اطلاع‌رسانی در این زمینه صورت خواهد گرفت. وی در رابطه با احتمال حذف یارانه پردرآمدها به موجب آیین‌نامه حذف یارانه این گروه درآمدی، تأکید کرد: با توجه به اینکه تصویب و ابلاغ آیین‌نامه حذف یارانه پردرآمدها پس از دهک بندی مشخص شده در آبان ماه صورت گرفت، دهک بندی اعلامی این ماه، بر اساس روال سابق انجام خواهد شد نه آیین‌نامه ابلاغی اخیر.

تأثیر کاهش ۱۰ درصدی مصرف گاز در بهبود سوخت‌رسانی به نیروگاه‌های کشور

کارشناس صنعت برق کشور گفت: با شروع فصل سرما مصرف گاز طبیعی در کشور افزایش پیدا کرده و با توجه به محدودیت تأمین گاز برای همه بخش‌ها و اولویت تأمین گاز برای بخش‌های خانگی، تأمین سوخت نیروگاه‌ها به حداقل می‌رسد.

به گزارش «ایمنا»، عبدالرسول روستایی با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد برق کشور توسط نیروگاه‌های حرارتی تولید می‌شود، افزود: بی‌تردید کاهش ۱۰ درصدی مصرف گاز در بخش خانگی به‌طور مستقیم بر تأمین سوخت کافی برای نیروگاه‌ها مؤثر خواهد بود که این امر با تولید و تأمین برق پایدار برای همه بخش‌ها همراه می‌شود. وی گفت: امروز ظرفیت اسمی تولید برق کشور به بیش از ۹۴ هزار مگاوات رسیده و با توجه به شاخص‌های مختلف همچون لزوم تعمیرات متناوب واحدها، بازدهی نیروگاهی، لزوم مدیریت مصرف سوخت امکان تولید عملی تا ۶۵ هزار مگاوات فراهم شده است. روستایی تأکید کرد: در چنین شرایطی صنعت نیروگاهی کشور از قابلیت و ظرفیت کافی برای پاسخگویی به اوج نیاز مصرف برق در فصل سرد برخوردار است و آنچه سبب شده تا این صنعت در این فصل با محدودیت در تولید برق روبه‌رو شود، نه مشکل کمبود ظرفیت نیروگاهی بلکه کمبود میزان سوخت تحویلی است. در همین راستا مدیریت منابع سوخت موجود تا پایان فصل سرد سال ضروری است. وی با ارزیابی مثبت درباره اعلام جدول خاموشی اظهار کرد: برنامه‌ریزی خاموشی با دو شرط اعلام شده، این دو شرط شامل منظم بودن و اطلاع‌رسانی قبلی به مشترکان است. در همین راستا، برنامه‌ریزی اعمال محدودیت‌های دوره سرد سال با محوریت اطلاع‌رسانی کافی و ایجاد نکردن اختلال در زندگی مردم صورت گرفته است. کارشناس صنعت برق کشور خاطر نشان کرد: به نظر می‌رسد تصمیم دولت چهاردهم مبنی بر ایجاد شفافیت در طرح این بحران ملی، نخستین قدم مؤثر برای این موضوع باشد. گام دوم، مربوط به پیشبرد اقدامات حمایتی به‌منظور ورود بخش خصوصی برای احداث و افزایش ظرفیت تولید انرژی‌های تجدیدپذیر است.

با مسئولان

سخنگوی صنعت برق:

صنعت برق دخل و تصرفی بر درآمد «بیمه همگانی» مندرج در قبوض برق ندارد

سخنگوی صنعت برق گفت: عبارت «بیمه همگانی» درج شده در قبوض برق پس از وصول، بابت جبران خسارت‌های طبیعی، به صندوق بیمه همگانی واریز شده و شرکت توانیر هیچ‌گونه دخل و تصرفی بر درآمد آن ندارد.

به گزارش «ایمنا» و به نقل از وزارت نیرو، مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به عبارت بیمه همگانی درج شده در قبوض برق اظهار کرد: با توجه به ابلاغ دستورالعمل اجرایی بیمه همگانی در سال ۱۴۰۰، در قبوض برق و بر اساس قانون دو نوع حق بیمه شامل «بیمه خسارت مشترکان» و «بیمه همگانی» لحاظ شده که این مبلغ به منظور جبران خسارت‌ها از مشترکان اخذ می‌شود و شرکت توانیر موظف به درج، وصول و پرداخت آن به ترتیب به شرکت بیمه‌گر و صندوق بیمه همگانی است. وی افزود: بر اساس قانون، صندوق موظف است نسبت به پرداخت بیمه پایه به هم‌وطنانی که دچار بلایی طبیعی از جمله سیل، زلزله، رانش زمین می‌شوند کمک بلاعوض داشته باشد.

سخنگوی صنعت برق تصریح کرد: بر این اساس در سال اول ۱۰ درصد تأمین مالی صندوق توسط مردم و ۹۰ درصد توسط دولت انجام خواهد شد و هر ساله ۱۰ درصد به سهم مردم اضافه و ۱۰ درصد از سهم دولت کم می‌شود.

رجبی مشهدی عنوان کرد: وزارتخانه‌های نیرو و نفت موظفند بر اساس ماده ۱۲ قانون الحاق ۲، بابت خسارات جانی و مالی ناشی از آتش سوزی، انفجار و مسمومیت، از طریق برگزاری مناقصه، شرکت بیمه‌گر را برای پرداخت خسارت به زیان دیدگان تعیین کنند.

وی خاطر نشان کرد: بر اساس ماده ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ به ازای هر واحد مسکونی مبلغ ۲۰۰ تومان و هر واحد تجاری ۳۰۰۰ تومان در ماه، در شهرها و ۵۰ درصد این مبلغ در روستاها به منظور «بیمه خسارت مشترکان» در قبوض برق درج و پس از وصول در حسابی نزد خزانه‌داری کل نگهداری شده و متناسب با ارائه گزارش‌های شرکت بیمه‌گر، به حساب خسارت دیدگان پرداخت می‌شود. مدیرعامل شرکت توانیر عنوان کرد: در سال ۱۴۰۲ شرکت بیمه آرمان برنده مناقصه بود که بر اساس گزارش‌های اعلامی از مجموع ۵۷۰۰ پرونده خسارت ثبت شده، تمامی پرونده‌ها مورد بررسی قرار گرفته که حدود ۹۰ میلیارد تومان در وجه خسارت دیدگان پرداخت یا آماده پرداخت است. رجبی مشهدی بیان کرد: حدود ۲۶۰ میلیارد تومان خسارت نیز مربوط به پرونده‌های دارای نقص مدرک است که با تکمیل شدن مدارک مورد نیاز توسط زیان دیدگان، شرکت بیمه‌گر موظف به پرداخت خسارت است.

وی در عین حال با بیان اینکه مبلغ حق بیمه بر اساس قانون در سال جاری به ازای هر واحد خانگی ۳۰۰ تومان و هر واحد تجاری ۳۰۰۰ تومان است، خاطر نشان کرد: در سال ۱۴۰۳ نیز با توجه به انعقاد قرارداد در ابتدای مهر (با شرکت بیمه دانا) و ایجاد ارتباط مکانیزه میان سامانه بیمه توانیر و شرکت بیمه‌گر از مجموع ۲۲۰۰ پرونده ثبت شده نسبت به بررسی بخش قابل ملاحظه‌ای از پرونده‌ها اقدام شده و مبلغ ۳۰ میلیارد تومان نیز آماده پرداخت است.

مدیرعامل توانیر یادآور شد: با توجه به روند بررسی و پرداخت خسارت که از آبان ماه شروع شده است پیش‌بینی می‌گردد در بهمن ماه پرونده‌های سال ۱۴۰۳ به‌روز خواهد شد. رجبی مشهدی با اشاره به قانون بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: از مجموع ۱۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی صندوق، ۳۰۰۰ میلیارد تومان آن توسط مردم (از طریق قبوض برق جمع‌آوری شده) و ۷۰۰۰ میلیارد تومان نیز توسط دولت تأمین می‌شود و به ازای هریک از زیان دیدگان مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان کمک بلاعوض توسط صندوق داده خواهد شد.

وی درباره مبلغ پرداختی بیمه همگانی مشترکان خانگی در قبوض برق گفت: بر اساس جز ۲ ماده ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۳، به ازای هر اشتراک خانگی در سال مبلغ ۹۰ هزار تومان از طریق قبض برق اخذ می‌شود که این مبلغ حداکثر طی ۶ قبض (به ازای هر قبض ۱۵ هزار تومان) وصول و به صورت مستقیم به حساب صندوق بیمه همگانی واریز می‌شود.

خبرروز

رئیس سازمان انرژی اتمی در مراسم افتتاحیه کارخانه فرآوری و آلودگی‌زدایی خشکبار:

از فاز تحقیقات عبور کرده‌ایم

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: امروز با تلاش همکاران ما از فاز تحقیقات عبور وارد فاز صنعتی شده‌ایم که این یکی از اهداف بوده است. به گزارش «ایسنا»، محمد اسلامی در مراسم افتتاح اولین کارخانه فرآوری و آلودگی‌زدایی از خشکبار برپایه فناوری پلاسما گفت: مهم این است که چرخه فعالیت و فرایند خلاقیت و نوآوری بتواند حل مسئله انجام دهد و نیازهای کشور را پاسخگو باشد.

وی با تشکر از همه دست‌اندرکاران در دستپایی به فناوری پلاسما اظهار کرد: این یک گام اساسی و یک نقطه آغاز است تا عملاً برای جلوگیری از آسیب‌ها گشایش ایجاد شود و همچنین گشایشی برای فعالان این حوزه در بخش صادرات باشد. رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: امیدواریم این نقطه آغاز به حق ایام فاطمیه برکت داشته باشد و فعالان این حوزه از آن استقبال عملی داشته باشند تا ما نیز بتوانیم آن را گسترش دهیم و پایدار کنیم. اسلامی از راه‌اندازی و افتتاح چهار مرکز فرآوری خشکبار و محصولات کشاورزی با فناوری پلاسما در روزها، هفته‌ها و ماه‌های آینده خبر داد و گفت: این مراکز در استان‌های گیلان، خوزستان، خراسان رضوی و اردبیل افتتاح خواهند شد.

وزیر جهاد کشاورزی نیز در این مراسم، پسته رایک محصول استراتژیک برای کشور دانست و گفت: بر اساس آمار تولیدات کشاورزی کشور، محصولات کشاورزی کشور ما در دنیا سالم‌ترین محصول هستند. غلامرضا نوری قزلبچه افزود: جایگاه استان کرمان در تولید پسته کاملاً مشخص است و میانگین تولید در این استان نسبت به میانگین کشوری ۲۵ درصد بیشتر است. وی افزود: یکی از برنامه‌های ما اصلاح باغات است. محدودیت آب از مسائلی است که اذیت‌کننده است اما جزو وظایف فنی ماست و در حال پیگیری آن برای مصرف بهینه آب هستیم.

گلابه سازمان مالیاتی از عدم ارائه اطلاعات دقیق خانه‌های لوکس

رئیس سازمان مالیاتی با اشاره به اینکه مالیات ستانی بر مبنای اطلاعات غیر دقیق، تصویر مخدوش از کارآمدی در اذهان عمومی ایجاد می‌کند، از عدم دریافت اطلاعات دقیق در مورد خانه‌های لوکس و خالی گلابه کرد. به گزارش «تسنیم»، محمد هادی سبحانیان با اشاره به اینکه تمام اقتصاددانان تأکید دارند که هزینه‌های جاری نباید از محل درآمدهای نفتی تأمین شود، گفت: هیچ عقل سالمی این را نمی‌پذیرد که هزینه‌های جاری کشور از محل فروش سرمایه‌های بین‌نسلی منت نقل تأمین شود. رئیس سازمان مالیاتی گفت: امروز مردم سنوالات جدی در خصوص محل مصرف مالیات در ذهن دارند و ما هم در مواجهه با مردم باید پاسخ قانع‌کننده داشته باشیم. بر این اساس طرح نشان دار کردن درآمدهای مالیاتی در دستور کار قرار گرفت و بسیاری از اقسا را از این طرح استقبال کرده و میزان تخمین نسبت به پرداخت مالیات بیشتر شد. سبحانیان گفت: هر چند آیین‌نامه این طرح در سال جاری تصویب شد اما در این زمان محدود ۴۰۰ هزار نفر به میزان ۷ همت پروژه‌های عمرانی کشور را از محل مالیات پرداختی تأمین مالی کردند. معاون وزیر اقتصاد گفت: استانداری‌ها و شهرداری‌ها باید در اطلاع‌رسانی این طرح مشارکت بیشتری داشته باشند. وی افزود، موضوع دیگری که نیازمند حمایت حاکمیت است این بود که نباید مالیات زبان نیز برخورد با مردم باشد. مالیات ابزار تنظیم‌گری نه تأمین مالی صرف است. سازمان مالیاتی سنگر اول برخورد کردم با حاکمیت است و تصویر کارآمدی حاکمیت در این سازمان در ذهن مردم شکل می‌گیرد. بر این اساس تکریم مردم یک اولویت برای کارمندان مالیاتی است. سبحانیان با گلابه از عدم دریافت اطلاعات دقیق شناسایی مالیاتی ادامه داد، اگر اطلاعات غلط به سازمان مالیاتی ارائه شود با دریافت و با عدم دریافت مالیات در موضوعی مثل مالیات خانه‌های لوکس یا خالی سازمان مالیاتی دچار مشکل می‌شود. بر این اساس این موارد جای آزمون و خطا نیست.

ذخیره سد زاینده‌رود ۲۴۱ میلیون متر مکعب است

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای اصفهان اعلام کرد: میزان ذخیره کنونی سد زاینده‌رود ۲۴۱ میلیون متر مکعب است در حالی که پارسال در چنین روزهایی ۳۷۷ میلیون متر مکعب ذخیره داشت. احمدرضا صادقی در گفت و گو با «ایرنا» اظهار کرد: کم‌تر بودن میزان ذخیره فعلی سد زاینده‌رود نسبت به پارسال، نشان از کاهش چشمگیر بارش‌ها در این منطقه دارد. وی ادامه داد: مقدار آب ورودی به سد زاینده‌رود در زمان حاضر ۹ و آب خروجی از آن ۱۸ متر مکعب بر ثانیه است. معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای اصفهان بیان کرد: مقدار بارندگی در مهر امسال بسیار ناچیز و کمتر از معمول بود و از ابتدای آبان تا امروز نیز در سرشاخه‌های زاینده‌رود در مجموع ۱۰۰ میلی‌متر بارش به ثبت رسید. صادقی افزود: بر مبنای اعلام سازمان هواشناسی، روزهای خوبی را از حیث بارش در روزهای باقیمانده از آبان و همچنین آذر امسال نخواهیم داشت. وی خاطر نشان کرد: با توجه به شرایط موجود، اهمیت تأمین آب آشامیدنی با کیفیت و همچنین نیاز کشاورزان به آب برای کشت پاییزه و لزوم جاری سازی آب در زاینده‌رود از جنبه زیست محیطی، تصمیم‌گیری درباره آن بسیار سخت شده است. به گزارش «ایرنا»، بر اساس اعلام روز پنجشنبه شرکت آب منطقه‌ای اصفهان، خروجی سد زاینده‌رود با هدف جاری سازی آن در نواحی خشک این رودخانه و تخصیص آن برای کشاورزی شرق و غرب این دیار، هفته نخست آذر افزایش می‌یابد. زاینده‌رود به طول بیش از ۴۰۰ کیلومتر درجه‌های اخیر به دلیل برداشت‌های بی‌رویه در بالادست، انتقال آب به حوضه دیگر، تراکم جمعیت و تا حدودی کاهش نسبی بارندگی‌ها، به یک رودخانه با جریان دوره‌ای، تبدیل و در پایین دست با خشکی مواجه شده است. اصفهان وضعیت آبی ناسامان و کم‌سابقه‌ای را در نیم قرن اخیر سپری می‌کند؛ افزایش جمعیت و تغییر الگوی مصرف، پروژه‌های انتقال آب، افزایش صنایع و برداشت‌های بالادست شرایط را ایجاد کرده است که آب رودخانه زاینده‌رود در ۱۰ دهه اخیر از سد «چم آسمان» در شهرستان لنجان در غرب استان تا تالاب بین‌المللی گاوخونی به دفعات خشک‌شده و همین امر تبعات محیط زیستی و توقف متناوب کشت و کار در مناطق مختلف استان را در پی داشته است. سد زاینده‌رود با گنجایش ۱.۴ میلیارد متر مکعب در فاصله ۱۱۰ کیلومتری غرب اصفهان در شهرستان چادگان قرار دارد.

عکس خبر

تداوم واردات برنج به داخل کشور

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از پهلوهای یک فروند کشتی حامل ۲۱ هزار تن برنج در اسکله ۱۲ مجتمع بندری شهید رجایی، خبر داد. این سوهمین کشتی حامل برنج وارداتی است که تا کنون در این اسکله پهلوهای شده است.



۱۶ درصد از آسیب‌دیدگان در تصادفات اصفهان کودک و نوجوان هستند

این یک شوخی نیست!



با نظر به آمار تصادفات در شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ می‌توان گفت که ۳۰ درصد از مأموریت‌های اورژانس اصفهان مربوط به تصادفات وسایل نقلیه بوده است. از این میان، ۱۶ درصد آنها را کودکان و نوجوانان زیر ۱۷ سال شامل می‌شوند

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان اصفهان ادامه داد: تحویل خودرو و موتورسیکلت به تمامی افرادی که گواهینامه رانندگی ندارند، ممنوع است. وسیله نقلیه هر فرد فاقد گواهینامه توقیف و به مراکز قضایی معرفی می‌شود. در صورت تصادف منتهی به قتل، جرح یا خسارت توسط کودک و نوجوان، هم والدین و هم فرزند متخلف باید در مراجع قضایی پاسخگو باشد.

زارع سپس توصیه کرد: والدین در آموزش رانندگی به فرزند خود عجله نکنند و قبل از ۱۸ سالگی وسیله نقلیه در اختیار کودک و نوجوانشان قرار ندهند. در صورت تصادف، هم خود و هم فرزندشان به مراجع قضایی معرفی و به زندان گرفتار می‌شوند.

۱۶ درصد آسیب‌دیدگان در تصادفات اصفهان کودک و نوجوان اند
مسئول روابط عمومی مرکز اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی اصفهان نیز در گفت‌وگو با «ایسنا» اظهار کرد: با نظر به آمار تصادفات در شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ می‌توان گفت که ۳۰ درصد از مأموریت‌های اورژانس اصفهان مربوط به تصادفات وسایل نقلیه بوده است. از این میان، ۱۶ درصد آنها را کودکان و نوجوانان زیر ۱۷ سال شامل می‌شوند. این آمار بدون در نظر گرفتن رانندگی و فقط بر اساس آسیب‌دیدگان است.

عباس عبادی با بیان اینکه بیشترین آمار جراحات به پسران مربوط است،

«انتشار فیلم رانندگی کودکان و نوجوانان در حوزه درون‌شهری قابل رسیدگی است؛ یعنی در صورت انتشار چنین محتوایی با مراجع قضایی هماهنگ و پیگیری‌های لازم انجام می‌شود.»

این بخشی از صحبت‌های مطرح‌شده در گزارش پیش‌رو با موضوع تصادفات رانندگی بین افراد زیر ۱۸ سال است. «ایسنا» به‌منظور آواکی رانندگی کودکان و نوجوانان و با هدف بررسی آمار تصادفات بین این گروه سنی در اصفهان با دو تن از مسئولان مربوطه گفت‌وگو کرده است که در ادامه می‌خوانید.

علی‌اصغر زارع، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان اصفهان ضمن اشاره به این مسئله که امکان دارد برخی آمار از تصادفات کودکان و نوجوانان ثبت نشده باشد، به خبرنگار «ایسنا» گفت: از تصادفات کودک و نوجوان در سال ۱۴۰۳ فقط یک مورد در نجف‌آباد ثبت شده است که به مرگ پنج نفر از این گروه سنی منجر شد.

وی بیان اینکه انتشار فیلم رانندگی کودکان و نوجوانان در فضای مجازی تخلف محسوب می‌شود، توضیح داد: انتشار فیلم رانندگی کودکان و نوجوانان در حوزه درون‌شهری قابل رسیدگی است؛ یعنی در صورت انتشار چنین محتوایی با مراجع قضایی هماهنگ و پیگیری‌های لازم انجام می‌شود. در این موارد پیگیری قضایی در خصوص مالک خودرو ادامه‌دار است.

با مسئولان

شهروندان اصفهانی آدرس خود را در سامانه «سهیم» به روزرسانی کنند

طبق قانون نشانی مندرج در پایگاه اطلاعات ثبت احوال مرجع دستگاه‌های اجرایی در استعمال محل قانونی اشخاص حقیقی است؛ لذا شهروندان اصفهانی باید تغییر محل سکونت خود را در سامانه ثبت احوال (سهیم) بروزرسانی کنند.

به گزارش «ایرنا»، امروزه آمار و هویت به عنوان ۲ مکمل در نظام برنامه‌ریزی محسوب می‌شود و آمار مبنای بسیاری از تصمیم‌گیری‌ها در سطوح مختلف است، در همین راستا اداره کل ثبت احوال در طول سال‌های اخیر با بهره‌گیری از پایگاه اطلاعاتی خود به جایگاهی از انباشت اطلاعات سببی و نسبی، هویتی، فردی و اقامتی به عنوان فرصت‌هایی برای رصد مستمر تحولات جمعیتی تبدیل شده است. شاید امکان جابه‌جایی و تغییر نشانی در برخی موارد از طریق خوداظهاری ممکن باشد ولی برای مراجعه به ادارات و دریافت خدمات مقتضی، ملاک سامانه ثبت احوال است که در صورت نادرست بودن آدرس، مشکلاتی برای افراد ایجاد می‌شود.

با راه‌اندازی سامانه «سهیم» یا سامانه «هویت یکتای ملی ایرانیان» بیش از ۹ خدمت به صورت غیرحضوری به شهروندان ارائه می‌شود که این خدمات در حال به افزایش نیز است.

این خدمات شامل پایگاه اطلاعات خانواده، ثبت نام کارت هوشمند، تغییر نشانی، درخواست تغییر نام، درخواست گواهی تجرد، مدارک پیدا شده، ثبت شکایات، اخبار و اطلاعات و آگاهی از قوانین و مقررات است که با هدف افزایش سرعت و امنیت، گسترش خدمات غیرحضوری و به روزرسانی بعضی از داده‌های هویتی ایجاد شده است. اخیراً براساس تصویب قانونی و به پیشنهاد سازمان ثبت احوال کشور در قانون بودجه سال ۱۴۰۲، همه دستگاه‌ها موظفند آخرین استعمال نشانی افراد برای ارائه خدمات را از سازمان ثبت احوال استعمال و دریافت کنند. بنابراین برای جلوگیری از هرگونه اختلال در خدمات‌رسانی، شهروندان باید آخرین نشانی خود به سازمان ثبت احوال کشور اعلام کنند. بخشی از این خدمات شامل استعمال بانک‌های عامل، راه و شهرسازی، پلیس راهنمایی و رانندگی و پست همچنین خدمات بسیاری از دستگاه‌ها و ادارات دولتی از طریق نشانی ثبت شده در ثبت احوال به متقاضیان ارائه می‌شود؛ بنابراین، آدرس باید به روز و مطابق با محل سکونت فعلی شهروندان باشد. همچنین ثبت آدرس محل سکونت شهروندان در سامانه ثبت احوال مبنای بسیاری از برنامه‌ریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌های مسئولان و دستگاه‌های اجرایی برای آموزش، بهداشت، مهاجرت پذیری، اشتغال، اقتصاد، امنیت و... است که با تجزیه و تحلیل داده‌های آن تصمیم‌گیری را برای مسئولان تسهیل می‌کند.

بر همین اساس مدیر کل ثبت احوال استان اصفهان در گفت‌وگو با «ایرنا» گفت: چنانچه نشانی محل سکونت هر یک از هم‌شهریان تغییر کند، به جهت جلوگیری از بروز مشکلات احتمالی در دریافت خدمات دولتی باید نشانی جدید محل اقامت فرد در مدت زمان کمتر از ۲۰ روز از طریق سامانه هویت یکتای ملی ایرانیان ثبت احوال (سهیم) به روزرسانی شود.

مجتبی یکتامنش با اشاره به تصویب نامه هیئت وزیران در آبان ماه سال جاری گفت: دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری شامل (کلیه وزارتخانه‌ها، مؤسسات دولتی، مؤسسات با نهادهای عمومی غیردولتی، شرکت‌های دولتی و کلیه دستگاه‌هایی که شمول قانون بر آنها مستلزم ذکر و یا تصریح نام است) مکلفند استعمال نشانی افراد برای ارائه خدمات را از سامانه‌های ثبت احوال دریافت کنند. وی تصریح کرد: تاکنون در حدود ۶۵ وزارتخانه و دستگاه اجرایی ملی و تمامی زیرمجموعه‌های استانی این وزارتخانه‌ها در حال بهره‌برداری از سرویس استعمال نشانی محل اقامت قانونی هستند.

مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان در ادامه بیان کرد: در همین راستا با هدف تحقق نظام هویت معتبر در فضای مجازی و احراز هویت آسان، سامانه هویت دیجیتال ایرانیان (هدا) در کنار سامانه سهیم راه اندازی شده تا خدمات الکترونیکی با سرعت، دقت و تعامل دوسویه به مردم عزیز ارائه شود. وی گفت: شهروندان می‌توانند برای اعلام تغییر آدرس و کدپستی خود به سامانه سهیم مراجعه کنند و ظرف مدت کمتر از ۵ دقیقه به صورت رایگان آدرس جدید را ثبت نمایند.

اخبار

سرت ۴۰ میلیارد ریالی از گاو صندوق شرکتی در اصفهان

رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان از دستگیری سارقی خیرداد که از گاو صندوق یک شرکت در شهر اصفهان ۴۰ میلیارد ریال ارزو طلا به سرت برده بود.

سرهنگ حسین ترکیان در گفت‌وگو با خبرنگار «مهر» اظهار کرد: در پی اعلام شکایتی مبنی بر سرقت طلاجات و یورو از یک شرکت در شهر اصفهان بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی استان اصفهان قرار گرفت.

وی افزود: کارآگاهان پس از حضور در محل وقوع سرت و انجام اقدامات هوشمندانه پلیس سارق را که یکی از کارمندان شرکت بود شناسایی و ضمن هماهنگی با مرجع قضایی در عملیاتی ضربتی وی را در مخفیگاهش دستگیر کردند.

رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان با اشاره به اینکه در بازرسی از مخفیگاه متهم ۵ هزار و ۶۰۰ یورو به همراه طلاجات مسروقه جمعاً به ارزش ۴۰ میلیارد ریال کشف و تحویل مالباخته شد، تصریح کرد: متهم دستگیر شده در تحقیقات اولیه به بزه ارتكابی اعتراف کرد که پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضایی تحویل داده شد.

۸۸۵۰ زن اصفهانی در نزاع مشارکت داشتند

مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان گفت: طی ۷ ماه امسال ۸ هزار و ۸۵۰ زن اصفهانی در نزاع مشارکت داشتند. منصور فیروزبخت در گفت‌وگو با «مهر»، با اشاره به آمار ناشی از نزاع در استان اصفهان طی هفت ماه سال جاری اظهار کرد: در این بازه زمانی ۲۵ هزار و ۹۸ نفر به دلیل صدمات ناشی از نزاع به مراکز پزشکی قانونی استان اصفهان مراجعه کردند. وی افزود: میزان مراجعات نسبت به مدت مشابه سال گذشته معادل ۱۰۲ درصد کاهش یافته است. مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان با بیان اینکه از کل مراجعات نزاع در سال جاری هشت هزار و ۸۵۱ نفر زن و ۱۶ هزار و ۲۴۷ نفر مرد اند، افزود: استان اصفهان در حوزه نزاع رتبه چهارم کشور پس از تهران، خراسان رضوی و آذربایجان شرقی را به خود اختصاص داده است.

کشف بیش از ۷۰۰۰ سیگار الکترونیکی قاچاق در اصفهان

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان اصفهان گفت: ۷ هزار و ۷۸۸ نوع سیگار الکترونیکی قاچاق در بازرسی مأموران این پلیس از یک واحد صنعتی کشف شد. سرهنگ مهدی سبحانی‌فر ضمن اعلام این خبر بیان کرد: این کشف، با هماهنگی مرجع قضایی و همسو با طرح مقابله با قاچاق ارزو کالا صورت گرفته است. او ادامه داد: کارشناسان، ارزش کالاهای قاچاق مکشوفه را ۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال برآورد کرده‌اند. به گزارش «ایسنا» و به نقل از روابط عمومی پلیس اصفهان، در رابطه با این پرونده یک متهم نیز شناسایی و برای انجام اقدامات قانونی به اداره تعزیرات حکومتی معرفی شده است.

ماجرای همکاری نکردن سازمان ثبت احوال کشور با سامانه املاک و اسکان چه بود؟

معاون فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور گفت: از ابتدای ایجاد سامانه املاک و اسکان در فروردین ۱۴۰۰ تاکنون سازمان ثبت احوال کشور به صورت برخط با این سامانه در ارتباط بوده و همکاری مستمری با این سامانه صورت گرفته است. افشار خاکی‌با اشاره به انتشار بعضی اخبار درباره همکاری نکردن سازمان ثبت احوال کشور با سامانه املاک و اسکان اظهار کرد: این سازمان به صورت مستمر در حال ارائه اطلاعات هویتی و نشانی اشخاص حقیقی به دستگاه‌های اجرایی است و همکاری با سامانه املاک و اسکان نیز از این موضوع مستثنی نیست. از ابتدای ایجاد سامانه املاک و اسکان در فروردین ۱۴۰۰ تاکنون سازمان ثبت احوال کشور به صورت برخط با این سامانه در ارتباط بوده و همکاری مستمری با این سامانه صورت گرفته است.

خبر روز

وزیر آموزش و پرورش:

لزوم طراحی مدلی برای ارائه آموزش به دانش‌آموزانی که امکان تحصیل ندارند

وزیر آموزش و پرورش بر بازطراحی معماری نظام تعلیم و تربیت تأکید کرد و گفت: باید مدلی طراحی کنیم تا دانش‌آموزانی که به هر دلیلی امکان تحصیل ندارند از آموزش‌های لازم برخوردار شوند. علیرضا کاظمی در نشست صمیمی با کارکنان معاونت آموزش متوسطه، گفت: آموزش متوسطه بخش حیاتی و مهم نظام تعلیم و تربیت است و پارسی‌نگینی از نظام تعلیم و تربیت را بر دوش دارد. وی به انتظارات خود از این معاونت اشاره کرد و گفت: معاون آموزش متوسطه باید با بررسی وضعیت فعلی و تحلیل وضع موجود، برنامه چهارساله‌ای تدوین، ارائه و مشخص کند که طی چهار سال آینده چه میزان پیشرفت کیفی و کمی در برنامه‌های ارائه شده حاصل خواهد کرد.

وی افزود: برای انجام این مأموریت باید شاخص‌های حوزه نظری و مهارتی استخراج و سپس اقدام شود. کاظمی با تأکید بر ۳ مأموریت مهم وزارت آموزش و پرورش در حوزه متوسطه، گفت: ارتقای کیفیت آموزشی از منظر آموزشی و تربیتی در اولویت اول قرار دارد. وی با اشاره به شاخص‌های مرتبط به ارتقای سطح آموزش، گفت: این معاونت ظرفیت‌های متعددی دارد؛ از پژوهش‌سراها گرفته تا گروه‌های آموزشی و اجرای برنامه‌های مختلف که همه باید به دنبال افزایش سطح آموزش و ارتقای آن باشند. کاظمی توجه و تمرکز بر گروه‌های آموزشی را ضروری دانست و گفت: گروه‌های آموزشی، حلقه شتاب‌دهنده و واقعی برای کیفیت‌بخشی به مدارس محسوب می‌شوند. کاظمی توجه به توسعه عدالت آموزشی را مأموریتی دیگر آموزش و پرورش در این حوزه دانست و افزود: در نظام تعلیم و تربیت، مکتف به اجرای توسعه و اجرای عدالت آموزشی هستیم. وی با تأکید بر اولویت قراردادن توزیع سرنانه مدارس شبانه‌روزی گفت: در این حوزه، توسعه، پوشش و تقویت مدارس شبانه‌روزی از لحاظ کمی و کیفی در دستور کار باشد.

بیماری بی سروصدای شیرین؛ اما با عوارض تلخ

ابتلای ۶۸ درصد اصفهانی‌ها به دیابت



شیوع دیابت در کشور، در سال‌های اخیر، بیش از ۳۰ درصد افزایش یافته است.

به گزارش خبرنگاری صدا و سیما، مسئول برنامه کنترل و پیشگیری بیماری‌های دیابت و قلبی و عروقی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: شیوع دیابت در استان اصفهان هم در حال افزایش و هم اکنون از جمعیت بیش از ۲۵ سال استان اصفهان، ۱۸ و نیم درصد پیش‌دیابتی و ۱۳ و ۶۸ درصد مبتلا به این بیماری هستند که از این تعداد معادل ۴۵۰ هزار نفر از جمعیت این رده سنی را شامل می‌شود.

رامش حسین‌خانی افزود: از این تعداد ۶۰ هزار نفر از بیماری خود خبر ندارند. وی اضافه کرد: در کشور هم ۱۴ درصد از جمعیت بیش از ۲۵ سال مبتلا به این بیماری و ۲۴ درصد پیش‌دیابتی هستند.

مسئول برنامه کنترل و پیشگیری بیماری‌های دیابت و قلبی و عروقی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان از مردم خواست برای غربالگری فشرده، قند و چربی خون به مراکز خدمات جامع سلامت مراجعه کنند.

رئیس هیئت مدیره مؤسسه خیریه دیابت اصفهان هم با اشاره به فعالیت ۲۶ ساله مؤسسه گفت: آموزش، پیشگیری و کنترل بیماری و عوارض دیابت است.

محمدعلی عطاری افزود: در این خیریه با هزینه کم خدمات پزشکی، غربالگری، مشاوره و آزمایش و هر آنچه مربوط به پیشگیری، کنترل و درمان دیابت است، رایگان می‌شود.

دکتر سسین سلیمانی پزشک دیابت با عنوان اینکه دیابت بیماری خاموش، قابل کنترل و پیشگیری است، گفت: با اصلاح شیوه زندگی (در

معاون استاندار اصفهان: مدیران باید امانت‌دار مردم باشند

نمایندگان عالی دولت در شهرستان‌ها هستند و همین موضوع نقش مهم آنها را در راستای اتخاذ تصمیم‌ها و مدیریت صحیح منطقه تحت اختیارشان و رضایتمندی و امیدآفرینی در مردم، نشان می‌دهد.

وی تصریح کرد: فرمانداران باید برای پیشرفت شهرستان‌ها بر اساس اولویت‌ها، چشم‌انداز آینده را با کمک و همدلی دیگر دستگاه‌ها ترسیم کنند و توسعه پایدار را در سراسر استان رقم بزنند.

به گزارش «ایرنا»، معاون سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان ضمن قدردانی از زحمات رضاعلی معصومی فرماندار پیشین، طی حکم استاندار، محمود درویشی را به عنوان سرپرست فرمانداری شهرستان بوین میاندشت معرفی کرد.



آغاز تاکنون بوده است. وی تصریح کرد: ادامه راه امام خمینی (ره) و رهبری معظم که همان آرمان انقلاب است، با پایمردی و همراهی مردم شریف ایران تضمین خواهد شد.

معاون استاندار اصفهان خاطر نشان کرد: فرمانداران

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان گفت: مدیران باید امانت‌دار جایگاهی باشند که از طرف مردم در اختیارشان قرار گرفته است.

به گزارش «ایرنا»، ایوب درویشی در جلسه تکریم و معارفه فرماندار بوین میاندشت افزود: هدف از احراز صندلی‌های مدیریتی در کشور باید برای خدمت‌رسانی و پاسخگویی به مردم باشد.

وی اضافه کرد: قرار گرفتن جوانان در جایگاه‌های مدیریتی، فرصت ارتش‌مندی است تا توان افراد محک بخورد و سکویی برای نشان دادن توانایی و لیاقت جوانان در مسیر خدمت‌گزاری به مردم باشد. درویش افزود: هر آنچه در کشور و نظام ما وجود دارد، به دلیل خواست و حضور مردم در صحنه‌های مختلف انقلاب شکوهمند اسلامی از



وینگر سابق سپاهان جا پای پسر بوشهری فوتبال ایران می‌گذارد؟

بیمه خط حمله تیم ملی در دوران پساتارمی با محبی



سپاهان پای به لیگ برتر ایران گذاشت و از همان زمان با درخشش در این تیم اصفهانی زیر نظر قلعه نویی سکندار وقت سپاهان برای اولین بار توسط مارک ویلموتس به تیم ملی هم دعوت شد. اگرچه وینگر سابق سپاهان مدتهاست راهش را از تیم اصفهانی جدا کرده اما دوباره فرصت حضور و درخشش در جمع شاگردان امیر را این بار در تیم ملی پیدا کرده و شواهد نشان می‌دهد خیال ندارد به این راحتی‌ها میدان را خالی کند. محبی در سال جاری در ۵۷۴ دقیقه ای که با پیراهن تیم ایران به میدان رفته موفق به ثبت ۵ گل و یک پاس گل شده؛ یعنی یک گل در هر ۱۰۹٫۴ دقیقه و درج آماری بهتر از زوج با تجربه خط حمله ایران در گلزنی. مهدی طارمی و سردار آزمون در این مدت هر کدام ۶ گل به ثمر رسانده اند با این تفاوت که طارمی این گل‌ها را در ۹۷۳ دقیقه بازی برای ایران به ثمر رسانده (یک گل در هر ۱۶۲ دقیقه) و آزمون نیز در ۷۱۸ دقیقه حضور خود در بازی‌های ملی (یک گل در هر ۱۱۹٫۶ دقیقه).

با این تفاسیر ستاره ۲۵ ساله تیم ملی که یک روز دیگر پای به بیست و ششمین سال زندگی خود می‌گذارد اگر با همین دست فرمان پیش برود علاوه بر اینکه خبر رسیدن او به بازی فردا می‌تواند خیال ژنرال و فوتبالیست‌های ایرانی را بابت حضور این یار جوان در ترکیب تیم ملی آسوده کند با عملکرد درخشان خود در مستطیل سبز و در فاز هجومی می‌تواند خط حمله تیم فوتبال کشورمان را در دوران پساتارمی و آزمون بیمه کند. علاوه بر اینها ستاره بوشهری ایران که این روزها با پیراهن روستوف در لیگ برتر روسیه می‌درخشد می‌تواند به زودی با پیوستن به تیم‌های معتبر اروپا جا پای دیگر پسر بوشهری فوتبال ایران در لیگ‌های مطرح این قاره سرسبز بگذارد.



شاید بهترین خبر برای تیم ملی ایران رسیدن محمد محبی به بازی فرداست. وینگر براجانی با به ثمر رساندن ۴ گل تا کنون یکی از تأثیرگذارترین ستاره‌های تیم ژنرال در دور سوم رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ در آسیا بوده است. محبی که پنجشنبه با دبل و درخشش در مصاف با کره شمالی نقش پررنگی در برتری ۳ بر ۲ یوزهای ایرانی در این دیدار ایفا کرد پس از پایان بازی به عنوان بهترین بازیکن میدان نیز معرفی شد. اما این بازیکن، ۱۰ دقیقه پایانی بازی ایران در برابر کره را به دلیل مصدومیت از دست داد و همین باعث شد حضور او در تقابل ایران با قرقیزستان در حاله ای از ابهام قرار بگیرد اما ظهر روز شنبه خبر رسید که آسیب دیدگی این بازیکن کلیدی تیم امیر حاد نیست و او مشکلی برای همراهی ملی پوشان در مصاف فردا نخواهد داشت. این بهترین خبر برای فوتبالدوستان ایران و به ویژه سکندار تیم ملی خواهد بود. قلعه نویی که در بازی فردا سامان قدوس را به دلیل مصدومیت و شجاع خلیل زاده را هم به دلیل محرومیت در اختیار ندارد، حداقل بابت حضور این مهره کلیدی تیمش خیالش آسوده شد. وینگر بوشهری فوتبال ایران علاوه بر اینکه بهترین بازیکن دیدار ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ با کسب نمره ۹٫۲ در صدر برترین بازیکنان هفته قرار گرفت. فردا بهترین فرصت برای این مهره هجومی است که همزمان با فوت کردن شمع تولد ۲۶ سالگی اش در بیست و هفتمین بازی با پیراهن تیم ایران یازدهمین گل ملی را نیز در کارنامه فوتبالی خود ثبت کند. محمد محبی ۵ سال پیش و در ۲۱ سالگی با پوشیدن پیراهن طلایی

ستاره تیم ملی اردو را ترک کرد

سامان قدوس به علت مصدومیت اردوی تیم ملی فوتبال ایران را ترک کرد. به گزارش «ورزش سه»، سامان قدوس، ستاره ایرانی تیم اتحاد الکلبا که بازی برابر کره شمالی را به علت مصدومیت از ناحیه همسترینگ از دست داده بود، دقیقی پیش اردوی تیم ملی را با لباس شخصی ترک کرد تا مشخص شود نمی‌تواند ایران را در بازی قرقیزستان هم همراهی کند. بر اساس گزارش کادریزشکی تیم ملی به امیر قلعه‌نویی، سامان قدوس در سفر به قرقیزستان حضور نخواهد داشت و در اختیار تیم باشگاهی اش قرار گرفت. با توجه به آسیب‌دیدگی سامان قدوس از ناحیه همسترینگ و نیاز به تکمیل مراحل درمان و فیزیوتراپی و پرهیز از هرگونه فشار مضاعف ناشی از پرواز و تمرین، این بازیکن در اختیار باشگاه قرار گرفت. بدین ترتیب قدوس در سفر به پیشک و دیدار برابر قرقیزستان تیم ملی را همراهی نخواهد کرد.

وینگر سپاهان در اندیشه اولین بازی ملی

وینگر سپاهان به دنبال فرصت برای انجام اولین بازی ملی در فیفادی است. به گزارش «ورزش سه»، مهدی لیموچی آخرین ورودی به اردوی تیم ملی است که پس از مصدومیت محمد محبی فراخوانده شد و در جمع شاگردان امیر قلعه‌نویی تمرین کرده تا فرصت انجام بازی مقابل قرقیزستان هم به دست بیاورد. این بازیکن که در هفته‌های اخیر نمایش مؤثری در خط حمله سپاهان داشته و در دو مسابقه لیگ برتری گل‌های ۳ امتیازی زده و در لیگ قهرمانان آسیا نیز یک گل برابر شارجه به ثمر رسانده و در بازی برگشت مقابل حریف اماراتی روی دو گل تأثیرگذاری داشته، حالا می‌خواهد در تیم ملی نیز جایگاهی پیدا کند. لیموچی که با توجه به حضور مهره‌هایی مثل مهدی قایدی، علیرضا جهانبخش و... کار سختی برای رسیدن به ترکیب تیم ملی دارد، امیدوار است حتی یک دقیقه هم شده در مسابقه برابر قرقیزستان استفاده شود و اولین بازی ملی برای او به ثبت برسد.

قربانی مهره مورد اعتماد امیر

محمد قربانی مقابل کره شمالی ششمین بازی ملی خودش را انجام داد. به گزارش «ورزش سه»، در روزهایی که جوانگرایی تبدیل به یک دغدغه بزرگ برای فوتبالدوستان ایرانی شده، محمد قربانی به عنوان یک چهره دهه هشتادی که به تازگی و در آغاز دوره جوانی لژیونر شده، به یکی از گزینه‌های مورد اعتماد امیر قلعه‌نویی برای حضور در بازی‌های ملی تبدیل شده است. او نخستین بار زمانی که برای تیم نساجی مازندران بازی می‌کرد، پیش از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با نظر کارلوس کی‌روش به تیم ملی دعوت شد اما نتوانست بازی ملی انجام دهد. حال او پس از سال‌های خوبی که تحت نظر ژوزه مورایس در سپاهان داشت، لژیونر شده و در روسیه بازی می‌کند و از آن مهم‌تر او به تازگی برابر کره شمالی ششمین بازی ملی خودش را هم انجام داد. پس از پایان جام ملت‌های آسیا، قربانی در تمامی اردوهای ملی حضور ثابت داشته و در دو بازی ملی هم به صورت فیکس در ترکیب ۱۱ نفره قلعه‌نویی به میدان رفته است. قربانی در تقابل با کره شمالی برای ۲۲ دقیقه پایانی به زمین رفت و در مدت زمان کوتاهی که وارد زمین شد، سعی داشت بتواند همراه به عنوان یک چهره جوان‌تر در کنار عزت‌اللهی، فضای پشت باکس محوطه جریمه را پوشش دهد. قربانی که توانایی بازی در هر دو پست هافبک میانی و هافبک دفاعی را دارد، در تقابل با کره برای نخستین بار وظایف تاکتیکی اش به گونه‌ای بود که می‌توانست در قامت یک هافبک شماره ۶ بازی کند. قربانی در مسابقه با قرقیزستان می‌تواند نمایش خوبی که پیش از این در سال‌های اخیر از او دیده بودیم را مجدداً به نمایش بگذارد.



بلا تکلیفی بهترین سرمربی پارالمپیک؛ پاراونه‌برداری در ابهام

در حالی که حسین توکلی، سرمربی پاراونه‌برداری ایران در پارالمپیک پاریس نتایج درخشانی کسب کرد اما با پایان قراردادش بعد از پارالمپیک فدراسیون فکری برای تمدید قرارداد این سرمربی نکرده است. به گزارش «مهر»، تیم ملی پاراونه‌برداری ایران در پارالمپیک پاریس بهترین نتیجه ممکن را کسب کرد و با کسب سه مدال طلا و یک برنز به کار خود پایان داد و تنها دو ملی‌پوش پاراونه‌برداری ایران در این مسابقات دستشان از کسب مدال کوتاه ماند. در شرایطی که ملی‌پوشان پاراونه‌برداری با مربیگری حسین توکلی در این چند سال اخیر نتایج خوبی کسب کردند و حتی در آورده‌گاه پارالمپیک توانستند با کسب مدال‌های خوش رنگ طلا جایگاه ایران را در رنکینگ پارالمپیک تغییر دهند اما هنوز تکلیف تمدید قرارداد سرمربی تیم ملی مشخص نیست. حسین توکلی پیش از این در گفتگو با «مهر»، از عدم تمدید قراردادش با فدراسیون جانبازان و معلولین خبر داده بود و گفته بود: «قرارداد ما با پایان پارالمپیک بوده و پس از آن هم فدراسیون جانبازان و معلولین درباره تمدید قراردادم صحبت نکرد.»

ادعای غلط رئیس فدراسیون فوتبال در مورد تیم ملی



امارات را شکست داد. بعد از کسب ۳ پیروزی پیاپی، تیم ملی با تساوی ۱-۱ برابر کره جنوبی متوقف شد و بعد از آن، نوبت به کسب پیروزی ۲ بر ۱ یک مقابل لبنان رسید تا با کسب ۱۳ امتیاز، ۵ بازی ابتدایی تیم ملی در این مرحله خاتمه یابد. در مقطع کنونی، ۱۳ امتیاز از ۵ مسابقه در کارنامه شاگردان امیر قلعه‌نویی دیده می‌شود که این مسئله نشان می‌دهد از حیث امتیازگیری عملکرد تیم ملی در مقطع کنونی مشابه مقدماتی دوره قبلی جام جهانی است و ادعای مهدی تاج صحت ندارد!

عکس خبر



فرگوسن فاتح جایزه یک میلیون دلاری!

سرمربی افسانه‌ای اسبق تیم فوتبال منچستر یونایتد در دنیای اسپورت‌ها هم یکه‌تازی می‌کند. سر الکس فرگوسن با اسب رؤیایی اش، برنده جایزه یک میلیون دلاری جام بین‌المللی بحرین شد.

خبر روز

اصلاح خط دفاع تیم ملی با صالح

صالح حمدانی می‌تواند گزینه‌ای ایده‌آل برای تقویت سمت راست خط دفاعی تیم ملی برابر قرقیزستان باشد. به گزارش «ورزش سه»، تیم ملی ایران فردا باید در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ به مصاف قرقیزستان برود.

این بازی، که برای تثبیت صدرنشینی ایران و نزدیک شدن به صعود زودهنگام اهمیت زیادی دارد، فرصتی است برای کادرفنی تا نقاط ضعف تیم را بررسیر کرده و برای رفع آن‌ها اقدام کند. یکی از نگرانی‌های بزرگ در بازی با کره شمالی، عملکرد متزلزل خط دفاعی بود که ممکن است امیر قلعه‌نویی را وادار به ایجاد تغییرات در ترکیب کند. یکی از گزینه‌های مطرح برای تغییرات در خط دفاعی، حضور صالح حمدانی در ترکیب اصلی است. این مدافع راست سرعتی که پس از انتقال به سپاهان روزهای سختی را پشت سر گذاشت، اکنون به یکی از بازیکنان کلیدی تیم اصفهانی تبدیل شده و آمادگی بالایی دارد. حمدانی به دلیل دریافت کارت قرمز در بازی قبلی برابر ازبکستان، دیدار با کره شمالی را از دست داد، اما حالا در دسترس کادرفنی قرارداد دارد و می‌تواند برای تقویت خط دفاعی ایران به میدان برود. حضور احتمالی حمدانی در بازی با قرقیزستان می‌تواند تأثیر مثبتی بر عملکرد دفاعی و حتی هجومی تیم ملی داشته باشد. او که در لیگ قهرمانان آسیا نیز با یک پاس گل تماشایی برابر الشارجه خوش درخشید، می‌تواند به عنوان یک مدافع کناری مؤثر، هم در دفاع و هم در پشتیبانی از حملات تیم ملی نقش آفرینی کند. سرعت و دوندگی بالای او و در برابر تیمی مانند قرقیزستان که احتمالاً به دفاع متراکم روی خواهد آورد، یک مزیت مهم محسوب می‌شود. حمدانی حالا فرصتی طلایی دارد تا با یک نمایش درخشان مقابل قرقیزستان، جایگاه خود در تیم ملی تثبیت کند و پاسخ اعتماد کادرفنی را بدهد. این بازی برای او نه تنها از نظر مسلی اهمیت دارد، بلکه می‌تواند نشان‌دهنده شایستگی‌هایش برای رقابت در سطح بین‌المللی باشد.

فوتبال جهان

استقبال از حضور صلاح و مرموش در لالیگا

رئیس رقابت‌های لالیگا ابراز امیدواری کرد دو ستاره بزرگ فوتبال مصر به زودی در این رقابت‌ها پا به توپ شوند. به گزارش «ایسنا»، محمد صلاح اسطوره فوتبال مصر میان هواداران لیورپول محبوبیت بالایی دارد و بهترین گلزن تاریخ این باشگاه لیگ برتری نیز به شمار می‌آید. این مهاجم مصری قراردادش با لیورپول را تمدید نکرده و بحث حضورش در رقابت‌های لالیگا بسیار جدی است؛ به طوری که از بارسلونا به عنوان مشتری او نام برده می‌شود. رئیس رقابت‌های لالیگا از حضور محمد صلاح در این لیگ استقبال کرد. خاویر تریاس گفت: وقتی یک ستاره بزرگ راهی لالیگا می‌شود قطعاً روی این لیگ تأثیرگذار است و باعث می‌شود تعداد هواداران لالیگا بیشتر شود. حال تصور کنید این بازیکن محمد صلاح باشد. صلاح و عمر مرموش بازیکنان بزرگ و سرشناسی‌اند و من شخصاً دوست دارم که این دو بازیکن راهی لالیگا شوند. عمر مرموش ستاره جدید فوتبال مصر است که در فصل جاری رقابت‌های یونیدسللیگا نمایش خیره‌کننده‌ای داشته و توجه تیم‌های بزرگ اروپایی را به خود جلب کرده است.

خطر از بیخ گوش کاپیتان آلمان گذشت

«مصدومیت کیمپش جدی نیست»، این گزارش روز گذشته نشریه بیلد از مصدومیت کاپیتان تیم ملی آلمان در بازی با بوسنی است. به گزارش «فارس»، نا گلزمن، سرمربی جدید تیم ملی آلمان کیمپش را به عنوان کاپیتان ژرمن‌ها معرفی کرد تا او رهبر جدید آلمانی‌ها شناخته شود. دیدار تیم ملی آلمان با بوسنی با نتیجه پرگل ۷ بر صفر به نفع ژرمن‌ها به پایان رسید. اما مهم‌ترین اتفاق قبل از پایان بازی مصدومیت کاپیتان و تعویض اجباری اش بود. نا گلزمن می‌گوید که «کیمپش آسیب جزئی از ناحیه کيسول دارد» و امیدوار است که هیچ چیز جدی در این زمینه نباشد. کاپیتان تیم ملی آلمان درباره مصدومیت می‌گوید که این مصدومیت نبود چون بازی با نتیجه ۶ بر صفر ادامه پیدا می‌کرد بخاطر احتیاط از آسیب‌دیدگی تعویض شد.

پوگبا در کمپ تمرینی منچستر یونایتد

هافبک سابق منچستر یونایتد احتمالاً در کمپ تمرینی منچستر به نام کارینگتون به انجام تمرینات خود بپردازد تا تیم پیدا کند. پل پوگبا به صورت رسمی با باشگاه یوونتوس جدا شد و هنوز با تیمی به توافق نرسیده ولی علاقه‌مند است در اروپا بماند. این دومین جدایی پوگبا از یوونتوس در دوران حرفه‌ای این بازیکن بود که پس از محرومیت غیرمنتظره او به دلیل ثابت شدن دوپینگ کردنش اتفاق افتاد. مقطع دوم حضور پوگبا در یوونتوس اما اصلاً شبیه به مقطع اول نبود و او با انجام تنها ۸ بازی، با محرومیت سنگین مواجه شد و در نهایت برای دومین بار از جمع سفید و مشکی پوشان تورین جدا شد. پوگبا به گران‌ترین بازیکن وقت منچستر یونایتد بدل شد و نمایش‌های خوبی نیز در ابتدای دوران مورینیو به اجرا گذاشت ولی مصدومیت‌ها و افت عملکرد وی باعث شد تا خداحافظی تلخی با اولدترافورد داشته باشد. پوگبا ۳۳۳ بازی برای منچستر انجام داد و آمار ۳۹ گل و ۴۸ پاس گل را به ثبت رسانید. وی با یونایتد یک بار قهرمان لیگ اروپا شد و توانست ۲ بار نیز فاتح جام اتحادیه شود که یکی از آنها با فرگوسن در سال ۲۰۱۰ بود.

کریستینسن در لیست فروش بارسلونا

باشگاه بارسلونا مدافع ۲۸ ساله دانمارکی خود را در لیست فروش قرار داد. به گزارش «فارس»، آندریاس کریستینسن که فصل گذشته یکی از ارکان اصلی خط دفاعی بارسلونا بود، این فصل به هیچ عنوان نتوانست نظر فلیک را به دست آورد و برای همین در لیست فروش قرار گرفت. وی تنها یک بار در ترکیب بارسلونا فلیک بازی کرده؛ آن هم ۲۶ دقیقه و قرار است در پنجره زمستانی به فروش برسد. بارسلونا شدیداً به دنبال جاناتان تاه، مدافع آلمانی لورگوزن است و برای همین موضوع سعی دارد برخی از مدافعان خود را به فروش رساند. کریستینسن در سال ۲۰۲۲ وارد باشگاه شد و برای این تیم ۷۵ باره به میدان رفت.

کارشناس بازار سرمایه:

تأمین مواد اولیه فولاد مبارکه با ریسک پایین با خرید سهام شرکت اپال



سرمایه بسیار قابل توجهی است. ولی موضوع مهمتر از ارزش و سهم شرکت‌ها در بازار سرمایه، تداوم در تأمین مواد اولیه آن‌هاست که اکنون با ایهاماتی مواجه است. به نظر بنده خرید سهام شرکت صنایع معدنی کانی‌سازان کیمیا توسط شرکت مجموعه فولاد مبارکه حرکتی بسیار مناسب محسوب می‌شود.

■ خرید اپال، معامله‌ای ارزشمند برای فولاد مبارکه

طبق توضیحات آقابزرگی اگرچه فولاد مبارکه مبلغی بالایی در ازای خرید سهام شرکت اپال پرداخته است ولی با توجه به اهمیت این شرکت در تأمین مواد اولیه فولادسازان، این اقدام منطقی تلقی می‌شود. این کارشناس بازار سرمایه در این باره می‌گوید: نکته قابل توجه مبلغ خرید سهام شرکت اپال یعنی حدود ۶۶ همت است. از لحاظ کارشناسی با توجه به سود انباشته چهار همتی شرکت اپال در شش ماهه سال جاری باید گفت خرید سهام این شرکت با چنین رقمی منطقی است. آقابزرگی ادامه می‌دهد: در واقع شاید در نگاه کلی ۶۶ همت عدد قابل توجه و بزرگی به نظر آید ولی با در نظر گرفتن نقش این شرکت در تأمین مواد اولیه و تکمیل زنجیره ارزش گروه فولاد مبارکه این قرارداد مطلوب و بسیار ارزشمند است.

فردین آقابزرگی، کارشناس بازار سرمایه می‌گوید: نتیجه خرید سهام شرکت اپال توسط مجموعه فولاد مبارکه تأمین مواد اولیه این فولادساز بزرگ در چشم‌انداز حداقل پنج سال آینده با درجه ریسک پایین است. شاید در نگاه کلی ۶۶ همت عدد قابل توجه برای این معامله به نظر آید ولی با توجه به نقش اپال در تکمیل زنجیره ارزش گروه فولاد مبارکه، این قرارداد بسیار ارزشمند است. به گزارش «ایراسین»، مجموعه فولاد مبارکه به همراه فولاد کاوه پارس طی مزایده‌ای ۱۰۰ درصد سهام شرکت صنایع معدنی کانی‌سازان کیمیا را از مجموعه بانک پارسیان خریداری کرد تا بزرگ‌ترین معامله بورسی در سال جاری منعقد گردد. شرکت صنایع معدنی کانی‌سازان کیمیا مالک ۹۱ درصد از سهام شرکت فرآوری معدنی اپال کانی پارس با نماد اپال به عنوان یک هلدینگ بورسی در حوزه زنجیره بالادست فولاد است. فردین آقابزرگی، کارشناس بازار سرمایه خرید سهام اپال را اقدامی مؤثر در راستای کاهش ریسک زنجیره تأمین فولاد مبارکه می‌داند و در خصوص این قرارداد به خبرنگار «ایراسین» توضیح می‌دهد: مجموعه فولاد مبارکه با خرید سهام شرکت معدنی کانی‌سازان کیمیا به عنوان سهامدار اپال به نوعی تکمیل زنجیره ارزش و تأمین مواد اولیه مورد نیاز برای فولاد خود را مدیریت کرد و نتیجه این معامله تأمین مواد اولیه فولاد مبارکه در چشم‌انداز حداقل پنج سال آینده با درجه ریسک پایین است. آقابزرگی اضافه می‌کند: در شرایطی که کشور ما با نوسانات و تلاطم‌های بسیار شدید چه به صورت سیستماتیک، چه غیرسیستماتیک، چه برون‌مرزی و درون‌مرزی مواجه است، این ابتکار عمل‌ها به تداوم در سودآوری شرکت‌ها به خصوص شرکت بزرگی مثل فولاد مبارکه کمک شایانی می‌کند. این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به ارزش بالای گروه‌های فولاد در بازار سرمایه بیان می‌کند: اکنون بخش قابل توجهی از بازار سرمایه ما به گروه فولاد مربوط است و ارزش فعلی فولاد مبارکه در بورس حدود ۵۰۰ همت برآورد می‌شود که این رقم در مقایسه با ارزش ۶۰۰ همتی کل بازار

با اجرای طرح تزریق پودر زغال

کاهش ۲۰ درصدی گازهای گلخانه‌ای در ذوب آهن اصفهان

صرفه جویی دارد. مهدی کوهی با اشاره به مصرف ۵۸۰ کیلوگرم کک به ازای تولید هر تن چند مذاب در این کارخانه افزود: با تزریق پودر زغال به کوره‌های بلند مصرف کک بیش از ۱۰۰ کیلوگرم کاهش می‌یابد. وی گفت: تزریق پودر زغال در کوره بلند شماره یک با موفقیت انجام شد و پودر زغال در کوره‌های بلند شماره ۲ و ۳ این کارخانه در یکی دو ماه آینده تزریق می‌شود.

با اجرای طرح پی سی آی (تزریق پودر زغال) در ذوب آهن اصفهان گازهای گلخانه‌ای ۲۰ درصد کاهش یافت. به گزارش خبرنگاری صداوسیما، مدیرعامل ذوب آهن اصفهان با بیان اینکه طرح تزریق پودر زغال پس از سال‌ها بهره‌برداری در مدار قرار گرفت، گفت: این طرح همچنین با کاهش مصرف کک به عنوان سوخت اصلی کوره‌های بلند، سالانه چند هزار میلیارد تومان برای این شرکت

کرم‌زاده:

اداره میراث فرهنگی اصفهان را در وضعیت خوبی تحویل نگرفتیم



از هیچ هنرمندی را به هیچ دستگاهی نمی‌دهم؛ خیلی آمدند از اداره کل میراث فرهنگی سوءاستفاده کنند و برای مثال مکانی تغییر کاربری بدهند و... بسیاری جاها ما گذشت کردیم اما این گذشت رابطه یک طرفه است و فقط قرار است میراث فرهنگی فقط خدمات بدهد ولی قرار نیست خدماتی بگیرد. کرم‌زاده تأکید کرد: وظیفه داریم به عنوان نماینده مردم در اداره کل میراث فرهنگی، آنچه متعلق به هنرمندان در حوزه صنعتگری و گردشگری است، حفظ کنیم.

■ اجازه نمی‌دهیم جایگاه اصفهان در نمایشگاه‌های ملی و بین‌المللی خدشه‌دار شود

وی افزود: اجازه نمی‌دهیم شأن و جایگاه اصفهان در نمایشگاه‌های ملی و بین‌المللی خدشه‌دار شود و می‌کوشیم جایگاه اصفهان را حفظ کنیم.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان اضافه کرد: طی ۶ ماه اخیر ۱۹۶ پروژه عمرانی در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری استان اجرا شده است.

به گزارش «مهر»، غرفه صنایع دستی اصفهان با حضور ۳۵ هنرمند برتر ملی و بین‌المللی استان ۲۴ آبان در سری و هفتمین نمایشگاه ملی صنایع دستی در تهران برپا شد. استان اصفهان امسال در نمایشگاه ملی صنایع دستی ۲۱ غرفه داشت که پنج غرفه مربوط به بخش خصوصی بود. غرفه صنایع دستی اصفهان امسال در فضایی به مساحت ۹۳۰ مترمربع برپا شد که بزرگ‌ترین غرفه در سری و هفتمین دوره نمایشگاه ملی صنایع دستی در تهران به شمار می‌رفت.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان با بیان اینکه اداره میراث را در وضعیت خوبی تحویل نگرفتیم، خواستار حمایت مسئولان استان برای حفظ میراث فرهنگی و تاریخی اصفهان شد.

به گزارش «مهر»، امیرکرم‌زاده در حاشیه برگزاری سی و هفتمین نمایشگاه ملی صنایع دستی در تهران در جمع فعالان رسانه‌ای، اجتماعی، گردشگری و میراث فرهنگی اظهار کرد: استان اصفهان مانند موزه‌ای است که هر جای آن می‌روید آثار تاریخی هزاران ساله می‌بینید و این نشان می‌دهد که قابلیت میراث فرهنگی در استان اصفهان و آثار تمدنی بسیار ویژه است.

وی ادامه داد: از سوی دیگر تمام این آثار از هنرمندانی خلق شدند که کار صنایع دستی می‌کنند مانند پل‌های تاریخی و مساجد و کاشی‌کاری‌های این آثار فاخر آثار هنرمندان ما در سده‌های گذشته است که به یادگار مانده و اکنون ما در مقام حفظ جایگاه این آثار، میراث دار هنر و تمدن این دیار هستیم و هم باید هنرمندان صنایع دستی را که در استان اصفهان فعالیت می‌کنند، حمایت کنیم.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان با بیان اینکه حرکتی برای حمایت از هنرمندان و حفظ میراث تاریخی این خطه آغاز شده، تصریح کرد: حقیقت این است که اداره کل میراث فرهنگی اصفهان را در وضعیت خوبی تحویل نگرفتیم؛ اوضاع خیلی بهم ریخته بود چه در حوزه پرسنلی، چه در حوزه امکانات و تجهیزات و بودجه... و در همه جلسات چه دولتی و چه غیر دولتی این مسئله را فریاد زدیم که اعتبار پیش‌بینی شده برای اصفهان با توجه به میراث و جایگاه تاریخی و فرهنگی آن، این رقم بودجه نیست.

کرم‌زاده ابراز کرد: امید است با آمدن آقای جمالی نژاد استاندار جدید اصفهان که دیدگاه ویژه‌ای به میراث فرهنگی دارند، حمایت‌های بیشتری از اداره میراث فرهنگی استان برای انجام وظایف حاکمیتی آن شود.

■ هیچ حمایتی از استان برای برپایی غرفه صنایع دستی اصفهان نشد

وی خاطر نشان کرد: برای برگزاری غرفه بزرگ استان اصفهان در سری و هفتمین نمایشگاه ملی صنایع دستی هیچ حمایتی از استان برای اداره کل میراث فرهنگی نشد، نه از سوی شهرداری کاشان و نه از شهرداری اصفهان که عنوان شهر جهانی صنایع دستی را یک می‌کشد و نه شرکت‌های صنعتی و یا حتی شهرداری‌های شهرهایی مانند سمرقند و گلباگان که شهرهای ملی صنایع دستی هستند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان با بیان اینکه تمام هزینه برپایی غرفه صنایع دستی اصفهان توسط وزارت میراث فرهنگی و اداره کل تأمین شد، اظهار کرد: تا زمانی که در این مسند هستیم اجازه سوءاستفاده

معافیت‌های سربازان متأهل

<p>۵ ماه کسراز خدمت</p> <p>فرزند سوم</p>	<p>۴ ماه کسراز خدمت</p> <p>فرزند دوم</p>	<p>۳ ماه کسراز خدمت</p> <p>فرزند اول</p>	<p>۲ ماه کسراز خدمت</p> <p>همسر</p>
---	---	---	--

۵.۰۰۰.۰۰۰

سربازان متأهل بیش از ۵ میلیون تومان حقوق دریافت می‌کنند.

افراد دارای سه فرزند و بالای ۴۰ سال

معافیت کامل

افراد دارای ۴ فرزند و کمتر از ۴۰ سال



رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا: نخبان تنها پس از یک ماه دوره آموزشی نظامی، می‌توانند در همه دستگاه‌های خصوصی و دولتی طرح‌ها و پروژه‌های خود را دنبال کنند.